
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  60/2017 - DL 212/2017212/201704/09/2017Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,   ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANTONIO SAULO MORAES BRANCO     (18938)19 BOLACHA CASEIRA 01 KG 160,00  0,0000 16,75    2.680,00Total do Fornecedor: 2.680,00BELMIRA ANTUNES DA CRUZ     (20455)1 ALFACE 01 PES 690,00  0,0000 1,93    1.331,7014 BETERRABA 01 KG 280,00  0,0000 2,48    694,4025 COUVE MANTEIGA 01 MÇ 880,00  0,0000 2,50    2.200,0032 MORANGA CABOTIÁ 02 KG 425,00  0,0000 1,59    675,7538 REPOLHO 01 KG 270,00  0,0000 1,72    464,4051 TEMPERO VERDE 01 MÇ 934,00  0,0000 2,75    2.568,50Total do Fornecedor: 7.934,75

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

212/201760/2017-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços04/09/2017AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONSOANTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2017 DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   4   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  60/2017 - DL 212/2017212/201704/09/2017Folha:  2/5

BRUNO RAPHAEL ALVES GRACIOLLI     (20456)2 ALFACE 02 PES 742,00  0,0000 1,93    1.432,0626 COUVE MANTEIGA 02 MÇ 948,00  0,0000 2,50    2.370,0033 MORANGA CABOTIÁ 03 KG 130,00  0,0000 1,59    206,7039 REPOLHO 02 KG 240,00  0,0000 1,72    412,8052 TEMPERO VERDE 02 MÇ 948,00  0,0000 2,75    2.607,00Total do Fornecedor: 7.028,56CARINA CARRARO     (19887)3 ALFACE 03 PES 788,00  0,0000 1,93    1.520,8440 REPOLHO 03 KG 248,00  0,0000 1,72    426,56Total do Fornecedor: 1.947,40ELI APARECIDA DOS SANTOS DAMIANI     (19890)4 ALFACE 04 PES 792,00  0,0000 1,93    1.528,5615 BETERRABA 02 KG 280,00  0,0000 2,48    694,4027 COUVE MANTEIGA 03 MÇ 948,00  0,0000 2,50    2.370,0041 REPOLHO 04 KG 279,00  0,0000 1,72    479,8853 TEMPERO VERDE 03 MÇ 822,00  0,0000 2,75    2.260,50Total do Fornecedor: 7.333,34FABIANO SANGUANINI     (19891)36 PESSEGO 01 KG 2.000,00  0,0000 3,94    7.880,0042 REPOLHO 05 KG 255,00  0,0000 1,72    438,60Total do Fornecedor: 8.318,60FRANCISCO FERNANDO ANTUNES FURTADO     (19892)20 BOLACHA CASEIRA 02 KG 220,00  0,0000 16,75    3.685,00Total do Fornecedor: 3.685,00Lages,   4   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  60/2017 - DL 212/2017212/201704/09/2017Folha:  3/5

GILSON MARCIO ZANCHETTA     (19894)5 ALFACE 05 PES 740,00  0,0000 1,93    1.428,2016 BETERRABA 03 KG 380,00  0,0000 2,48    942,4023 CENOURA 01 KG 1.000,00  0,0000 2,69    2.690,0028 COUVE MANTEIGA 04 MÇ 935,00  0,0000 2,50    2.337,5043 REPOLHO 06 KG 270,00  0,0000 1,72    464,4054  TEMPERO VERDE 04 MÇ 988,00  0,0000 2,75    2.717,00Total do Fornecedor: 10.579,50JOSÉ ALTAIR DE LIMA JUNIOR     (19897)6 ALFACE 06 PES 744,00  0,0000 1,93    1.435,9222 CEBOLA KG 2.400,00  0,0000 2,41    5.784,0044 REPOLHO 07 KG 280,00  0,0000 1,72    481,6055 TEMPERO VERDE 05 MÇ 1.011,00  0,0000 2,75    2.780,25Total do Fornecedor: 10.481,77JOSÉ AMADEU PEREIRA DA SILVA     (19898)34 MORANGA CABOTIÁ 04 KG 2.020,00  0,0000 1,59    3.211,80Total do Fornecedor: 3.211,80LAERCE SOUZA DA SILVA     (20457)7 ALFACE 07 PES 744,00  0,0000 1,93    1.435,9229 COUVE MANTEIGA 05 MÇ 783,00  0,0000 2,50    1.957,5035 MORANGA CABOTIÁ 05 KG 425,00  0,0000 1,59    675,7545 REPOLHO 08 KG 280,00  0,0000 1,72    481,6056 TEMPERO VERDE 06 MÇ 948,00  0,0000 2,75    2.607,00Total do Fornecedor: 7.157,77Lages,   4   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  60/2017 - DL 212/2017212/201704/09/2017Folha:  4/5

LILIANE CONRADO PARRA ALVES     (20487)8 ALFACE 08 PES 742,00  0,0000 1,93    1.432,0624 CENOURA 02 KG 1.000,00  0,0000 2,69    2.690,0057 TEMPERO VERDE 07 MÇ 948,00  0,0000 2,75    2.607,00Total do Fornecedor: 6.729,06LOURENÇO CARRARO     (19899)9 ALFACE 09 PES 500,00  0,0000 1,93    965,0046 REPOLHO 09 KG 170,00  0,0000 1,72    292,40Total do Fornecedor: 1.257,40MARINA XAVIER DE MORAES RAFAELLI     (19900)21 BOLACHA CASEIRA 03 KG 220,00  0,0000 16,75    3.685,00Total do Fornecedor: 3.685,00NERI OLIVEIRA ROSA     (19901)10 ALFACE 10 PES 744,00  0,0000 1,93    1.435,9217 BETERRABA 04 KG 280,00  0,0000 2,48    694,4030 COUVE MANTEIGA 06 MÇ 1.058,00  0,0000 2,50    2.645,0058 TEMPERO VERDE 08 MÇ 1.134,00  0,0000 2,75    3.118,50Total do Fornecedor: 7.893,82OSNI VONBOEMMEL     (19903)47 REPOLHO 10 KG 300,00  0,0000 1,72    516,00Total do Fornecedor: 516,00RAFAEL PEGORARO     (20458)13 BERGAMOTA KG 6.000,00  0,0000 1,99    11.940,0037 PESSEGO 02 KG 2.000,00  0,0000 3,94    7.880,00Total do Fornecedor: 19.820,00Lages,   4   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  60/2017 - DL 212/2017212/201704/09/2017Folha:  5/5

SAULO STEFFEN LEHMKUHL     (19905)48 REPOLHO 11 KG 375,00  0,0000 1,72    645,00Total do Fornecedor: 645,00VOLNI DE MORAES     (19906)11 ALFACE 11 PES 738,00  0,0000 1,93    1.424,3418 BETERRABA 06 KG 500,00  0,0000 2,48    1.240,0049 REPOLHO 12 KG 253,00  0,0000 1,72    435,16Total do Fornecedor: 3.099,50ZULEIDE TERESENHI ANDRADE DA COSTA     (19907)12 ALFACE 12 PES 742,00  0,0000 1,93    1.432,0631 COUVE MANTEIGA 07 MÇ 948,00  0,0000 2,50    2.370,0050 REPOLHO 13 KG 240,00  0,0000 1,72    412,8059 TEMPERO VERDE 09 UN 948,00  0,0000 2,75    2.607,00Total do Fornecedor: 6.821,86Total Geral: 120.826,13

Lages,   4   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPrefeito Municipal


